Aquæ quantum satis.

Destillando eliciantur libræ viginti.

Eodem modo paratur :

AQUA florum et petalorum CITRUS-AURANTII vulgo *Aqua Naphæ* dicta.

## EXTRACTA.

Diversæ plantarum partes in aqua solubiles decoctione aut infusione, vel simplici expressione et subsequente evaporatione, in massam plus minusve mollem inspissatæ.

*VIRTUS et USUS* idem ac simplicium unde sumuntur, sed concentrata,

Dosis: Drachma una—duæ, sæpius de die.

## A. EXTRACTA decoctione paranda.

Plantæ, principium fixum amarum vel adstringens continentæ, solæ huic scopo idoneæ sunt. Principium volatile quodcumque oleosum, acre, camphoratum, narcoticum etc. hac operatione perditur.

Substantiæ huic fini inservientes inciduntur, contunduntur et aquæ octuplo per medium aut integrum horam léniter coquuntur; dein per pannum laneum filtratus liquor invase ferreo, stanneo aut argenteo simplici, vel melius ad cavendum empyreuma, in vase fundo dupli instructo ejusque spatio intermedio solutione muriatis sodæ aquosa

replete, super ignem evaporatur, continuo  
movendo massam spatula lignea, vitrea vel  
argentea, donec consistentiam debitam ac-  
quisiverit.

Hoc modo paratur :

**EXTRACTUM** corticis *Cinchonæ officinalis.*

— — — — — *Salicis pentandræ.*

— — — — — *Vitulinæ.*

— — — — — *Æsculi hippocastani.*

— — — — — *foliorum Juglandis regiæ.*

— — — — — *Menyanthes trifoliatae;*

— — — — — *herbæ Centaureæ benedictæ.*

— — — — — *Fumariæ officinalis.*

— — — — — *Gentiana-centaurii.*

— — — — — *Marrubii vulgaris.*

— — — — — *ligni Hæmatoxyli Campe-  
chiani.*

— — — — — *Mimosæ catechu.*

— — — — — *radicis Gentianæ luteæ.*

**B. EXTRACTA** infusione paranda.

Plantæ principium amarum vel adstrin-  
gens mixtum cum volatili, vel principium

volatile aromaticum, acre aut narcoticum continentes huic fini inserviunt.

Substantiae haec incisae vel pulverisatae probe triturentur aquae frigidae vel fervidae circiter octuplo, aquam partitis vi- cibus addendo et effundendo, donec odoris et saporis expers maneat. Liquores sic ef- fusi et commixti in apparatu mox supra dicto leni igne evaporentur continue mo- vendo ad consistentiam extracti plus mi- nusve mollis.

Haec extracta æque ac priora, alcohole irrorata, in vesicis oleo emollitis, ab accessu aëris et luminis, utpote à quibus decompo- nuntur, usui serventur.

Hoc modo paratur :

**EXTRACTUM** corticis *Cinchonæ officinalis.*

- — — — — Croton-cascarillæ.
- — — — — florum *Anthemis nobilis.*
- — — — — Matricaria-chamomil- lœ.
- — — — — foliorum *Nicotiana-Tabaci.*